
 
 

      С О В Е Т      Г О Р О Д А 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД – КУРОРТ 

ЕССЕНТУКИ 

 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  

                  

27.04.2011 г.                                                                                               № 51 

 

 

Об   установке    памятного    знака     с    мемориальной     доской   в 

память о погибших и умерших ликвидаторах катастрофы на 

Чернобыльской атомной электростанции   в парке Победы, в  комплексе 

монумента «Воинам, погибшим в годы Гражданской и Великой 

Отечественной войн»    

 

 

 На основании Федерального  закона  от  06.10.2003г.  №131 ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Устава муниципального образования городского округа города-

курорта Ессентуки   Ставропольского   края,   решения  Совета города  от   

27.05.2009г.  № 56 «Об  утверждении   Положения  об  установке памятников, 

мемориальных досок и иных памятных знаков на территории 

муниципального образования городского округа города-курорта Ессентуки», 

заключения «Комиссии  по рассмотрению обращений об  установлении  

памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков на территории 

муниципального образования городского округа   города-курорта  Ессентуки» от   

16.02.2011г.   № 7,  

 

С О В Е Т  Г О Р О Д А  

 

Р Е Ш И Л :  
 

 1. Установить памятный знак с мемориальной доской в память о 

погибших и умерших ликвидаторах катастрофы на Чернобыльской атомной 

электростанции в парке Победы, в  комплексе монумента «Воинам, 

погибшим в годы Гражданской и Великой Отечественной войн», с  текстом    

следующего содержания и вида:  



 

БОЛЬ ЧЕРНОБЫЛЯ 

ПОДВИГ ЗЕМЛЯКОВ 

СОХРАНИМ В ВЕКАХ 

МИРНЫМ ЛЮДЯМ,  СОВЕРШИВШИМ ПОДВИГ 

Погибшим и умершим ессентучанам, 

Ликвидаторам катастрофы произошедшей  

на Чернобыльской атомной электростанции 

26 апреля 1986 года 

ПОСВЯЩАЕТСЯ 

 

с изображением символа, расположенного на значке ликвидатора 

чернобыльской аварии в правом верхнем углу мемориальной доски. 

    

2. Установка, содержание, реставрация и ремонт мемориальной доски  

производится за счет средств Инициатора, Общественной организации 

«Ессентукское городское общество инвалидов-ликвидаторов «Союз 

Чернобыль». 

 

3. Направить настоящее решение в  Общественную  организацию 

«Ессентукское городское общество инвалидов-ликвидаторов «Союз 

Чернобыль». 

 

4. Контроль    за    исполнением     настоящего    решения    возложить  

на постоянную комиссию Совета города по архитектуре, градостроительству, 

развитию  курорта, туризма и экологии   (Ю.А. Ивахник) и заместителя главы 

администрации города (В.В. Прохоров). 

 

 

 

Глава  города  Ессентуки                                                       К.Б. Скоморохин 

 

 

 

 

 

 

 


	sub_1
	sub_2

